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Til 
Aarhus Kommune,  

Rådhuset, 8000 Aarhus C 

 

Høringssvar Kultur og Sundhedsplan 

Fra Det Jyske Musikkonservatorium har vi med interesse fulgt processen frem mod 

indstillingen om Kultur og Sundhed, og noterer os med glæde at der også i 

budgetforliget ambitiøst er afsat midler til at understøtte planen gennem de næste 4 

år. 

Som statslig kunstnerisk uddannelsesinstitution med base i Aarhus og med en nyligt 

vedtagen strategi, der drejer sig om begrebet kunstnerisk medborgerskab støtter vi 

fuldt ud, at der udvikles tværgående samarbejde i Aarhus og at der samtidig 

fokuseres på de sundhedsfremmende effekter ved at koble kultur tættere på 

velfærdsopgaver. Kunst bidrager til den menneskelige dannelse, refleksion og 

livskvalitet – og er dermed fremmende for den mentale sundhed og trivsel.   

Vi er på konservatoriet særligt optaget af at bidrage til sporet omkring viden og 

erfaring og vi er optaget af og ønsker at bidrage til sporet omkring nye former for 

samarbejde, da vi netop tænker at det er her vi reelt kan skabe løsninger ind i feltet 

kultur og sundhed. Her ser vi at vi som kunstnerisk Aarhus-baseret 

uddannelsesorganisation har en særlig rolle i fremtidens uddannelse og 

efteruddannelse af musikaktører ind i feltet musik og sundhed. 

Vi kan derfor på baggrund af høringsmateriale bakke op om Kultur & 

Sundhedsplanen for Aarhus.   

Vi finder det meget oplagt, at Det Jyske Musikkonservatorium indgår i et 

tværsektorielt samarbejde omkring hvordan kunstneriske aktiviteter allerede i dag – 

men også på nye måder i fremtiden – understøtter, styrker og udvikler 

sundhedsfremmende aktiviteter. Vi vil opfordre til at planen i særlig grad inviterer 

ind til netop videns- og erfaringsdeling, men også at planen og de tre afprøvningsspor 

udfordrer og udvikler samarbejdsformer så Aarhus viser en ny model til gavn 

nationalt og internationalt. 

Det Jyske Musikkonservatorium arbejder i vores strategi med forskellige aspekter af 

det kunstneriske medborgerskab, fordelt på de tre grundpiller som konservatoriet er 

sat i verden for: Uddannelse, forskning og kulturinstitutionsvirksomhed  

Vi deltager allerede i dag i Alliancen SAML (Sundhedsalliancen for Musik og Lyd), der 

arbejder på i højere grad at synliggøre viden og evidens og danne overblik over 

eksisterende indsatser, der i dag er meget spredte i fht det sundhedsfaglige felt (både 

kommune og region). Vi ser derfor at indsamling af viden og data, afprøvning af 
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kunstneriske sundhedsinnovationer samt tværsektorielle samarbejder omkring 

særlige indsatser er relevante som elementer i den kommende plan.   

Vi ser frem til det videre samarbejde  

Med venlig hilsen 

Keld Hosbond  

Vicerektor / Vice Principal 
 

Det Jyske Musikkonservatorium 

Royal Academy of Music, Aarhus/Aalborg 

Skovgaardsgade 2C, DK-8000 Aarhus C 

eMail: keho@musikkons.dk 
 

Tel: (+45) 72 267 419 

Mobil: (+45) 51 176 461 
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